ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах в сфере оценки имущества

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

«О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

121

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. целейУстановить , осуществления
бухгалтерского учета органы исполнительной власти, иные

что для

государственные управления
государственными внебюджетными фондами, государственные
концерны, государственные корпорации, трансграничные

администрации Донецкой Народной

органы, органы

концерны,
Республики используют отчет об оценке имущества,
выполненный субъектом оценочной деятельности Донецкой
Народной Республики, имеющим действующий сертификат
субъекта оценочной деятельности Донецкой Народной
Республики, либо самостоятельно сформированную органами
исполнительной власти, иными государственными органами,
органами управления государственными внебюджетными

местные

фондами, государственными концернами, государственными
корпорациями,
администрациями

трансграничными
Донецкой

концернами,
Народной

местными
Республики

2

справедливую документально
подтвержденных данных о рыночных ценах из открытых
источников информации.

стоимость на основании

2. Настоящее Постановление вступает
его официального опубликования.

в силу со дня

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава
Донецкой Народной Республики / / Д.В. Пушилин

г. Донецк

« 2022 года